Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashitresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.373/2021
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Kymete Kicaj kryesuese, Afijete Sada Gllogjani dhe Ferki Xhaferi anétarg, me pjesémarrjen e
zyrtarit ligjor Kushtrim Zuka, duke vendosur pérkitazi me ankesén e Artan Mezraja,
Kryesues i Komisionit Komunal Zgjedhor (KKZ), né Kaganik, paragitur kundér subjektit
politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né Kaganik, me objekt t& ¢éshtjes,
mbajtjia e tubimit publik gjaté fushatés zgjedhore, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér
Kuvendin e Republikés s& Kosovés, q& do t& mbahen mé daté 14.02.2021, pa autorizim nga
Komisioni Komunal Zgjedhor (KKZ), n& Kaganik, né seancén e panelit t& mbajtur mé daté
14.02.2021, mori kéts:

VENDIM

Hudhet e pasafatshme ankesa e identifikuar me numér Anr.373/2021, e datés 12.02.2021,
paragitur nga Artan Mezarja, Kryesues i Komisionit Komunal Zgjedhor (KKZ), né Kaganik,
kundeér subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli n& Kaganik.

Arsyetim

Me daté 12.02.2021 PZAP-i, ka pranuar njé ankesé, e cila &shté dorézuar n& Posté me datg
10.02.2021, nga Artan Mezraja, Kryesues i Komisionit Komunal Zgjedhor (KKZ), né
Kaganik, me t& cilén thekson se me datén 08.02.2021 nga Policia e Kosovés — Stacioni
Kaganik ka pranuar nj& Raport t& Monitorimit t& Tubimit Publik, & subjektit politik Lidhja
Demokratike ¢ Kosovés (LDK), me seli n& Kaganik, ku ky subjekt politik ka organizuar
tubim elektoral pa e pérfillur Rregullén Zgjedhore Nr.13/2013, neni 4, paragrafi 2, dhe si e
tille ky tubim mund t& cilésohet i pa autorizuar. Parashtruesi i ankesés thekson se tubimi &shtg
mbajtur n& kafitering “Egzona” né& Kaganik, me dat& 06.02.2021 nga ora 14:00 — 15:00, ku
pies€émarrés né kétd tubim ishin mbi 100 - 150 persona, ndér ta edhe kandidati pér
kryeministér nga ky subjekt, Avdullah Hoti.

Paraqitési i ankesés né mbéshtetje t& pretendimeve né ankesé si déshmi ka bashkangjitur
Raportin e Monitorimit t& Tubimit Publik nga Policia e Kosovés dhe disa fotografi te
printuara né lidhje me mbajtjen e tubimit.

PZAP-i, mé daté 12.02.2021, konform nenit 7, par.l, t& Rregullave dhe Procedurave t&
PZAP-it, njoftoi subjektin politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK), pér ankesén e
paraqitur, duke i dh&n& kohé pér pérgjigje deri mé daté 12.02.2021 né ora 18:00.

NE pérgjigjen n& ankesé t& datés 12.02.2021, subjekti politik Lidhja Demokratike e Kosovés
(LDK), konsideron se ankesa ¢ KKZ n& Kacanik &shté e pasafatshme, pér arsye se e njéjta
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Eshté parashtruar né kundérshtim me nenin 5, paragrafi 5.5 t& Rregullés Nr. 02/2015, i cili
shprehimisht thoté: “Per t& gjitha ¢éshtjet q& nuk lidhen drejtpérdrejt me votimin dhe
numérimin, ankesa duhet t& parashtrohet pran& PZAP-it brenda njézetekatér (24) oréve nga
shkelja e supozuar”. Kjo argumentohet me faktin se data ¢ tubimit ka gené me daté
06.02.2021 (ora 14:00), q& ceket né vet ankesén ¢ parashiruesit dhe raportin e pércjellur si
prové, kurse ankesa &shté parashtruar me daté 12.02.2021 (ora 11:14).

Andaj, mbi bazén e t& gjithave q€ u thang né kété pérgjigje n& ankesg, subjekti politik Lidhja
Demokratike e Kosovés (LDK) i propozon Panelit q¢€ ankesén ta hudhg poshté si t& palejuar.

Paneli pas vlerésimit paraprak t& afatshméris s& ankesés, gjeti se:
Ankesa éshté e pasafatshme

Nga ankesa e paraqitur nga Artan Mezraja, Kryesues i Komisionit Komunal Zgjedhor (KKZ),
né Kaganik, e cila &shtg pranuar n& PZAP me dats 12.02.2021, dérguar pérmes Postés me
dat& 10.02.2021, konstatohet se ankesa &shti paraqitur né datén kur &sht& vulosur nga Posta
ashtu si¢ pércaktohet n& nenin 5.2 t& Rregullés Nr. 02/2015, Rregullat dhe Procedurat, e g& ng&
k&té rast &shté data 10.02.2021.

Paneli pas shqyrtimit paraprak t& ankesés, ka gjetur se e njgjta éshte paraqitur pas afatit ligjor
t€ pércaktuar me dispozitén ligjore t& nenit 5, paragrafi 5, i Rregullave dhe Procedurave te
PZAP-it, Rregullén Nr. 02/2015, ku pércaktohet: “Pér t¢ gjitha céshtjer qé nuk lidhen
drejtpérdrejt me votimin dhe numérimin, ankesa duhet té parashtrohet prané PZAP-ij,
brenda 24 oréve nga shkelja e supozuar”. N& ket rast ankesa &shté dorézuar né Posté me
dat€ 10.02.2021 né ora 11:14 ndérsa &shte pranuar né PZAP me daté 12.02.2021, pér derisa
shkelja e pretenduar supozohet se ka ndodhur me dat€ 06.02.2021, n& ora 14:00 — 15:00.
Pérkundér faktit se shkelja &shts lajméruar nga Policia e Kosovés me raport policor me daté
08.02.2021, KKZ né Kaganik ankesén e ka adresuar permes posté€s né PZAP me daté
10.02.2021, duke I&shuar késhtu afatin e pérecaktuar ligjor t& cekur si mé larts.

Nga arsyet ¢ theksuara mé larté e ng kuptim t& nenit 115 paragrafi 1, neni 118 t& LZP-sé,
paneli vendosi si ne dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A.nr.373/2021 me daté 14.02.2021
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